
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO   

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 1.825, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 7 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 
152, de 8 de agosto de 2024, seção 2, pág. 1; o Oficio nº 77 / 2024 – Asesp, de 23 de outubro de 
2024, resolve: 

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
organizadora que irá atuar nas ações relacionadas à campanha “Natal sem fome da Ufersa – ano 
2024”. 

I - Servidores do Campus Mossoró: 

a) Rafaely Angelica Fonseca Bandeira (Presidente); 

b) Nildo da Silva Dias (Vice-presidente); 

c) Marcleane Rocha da Cruz; 

d) Cybelle Barbosa e Lima Vasconcelos; 

e) Franceliza Monteiro da Silva Dantas;  

f) Francisca Nataligeuza Maia de Fontes; 

g)Poliana Coqueiro Dias Araujo; 

h) Washington Teixeira da Silva; 

i) Higo da Silva Lima; 

j) Vania Christina Nascimento Porto; 

k) Maria da Gloria Da Silva; 

l) Talita Barbosa Abreu Diogenes; 

m) Maria Joseane Felipe Guedes Macedo; e 

n) Lucia Maria de Sousa. 

II - Servidores do Campus Angicos: 

a) Eduardo Graciliano Silva Ribeiro; 

b) Maria Paula Henrique de Medeiros;  

c) Emerson Fabio da Silva Araujo; 

d) Lucas Ambrosio Bezerra de Oliveira; 

e) Jose Armando Camilo dos Santos; 

f) Jose Anjo da Silva Junior; e 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO   

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

g) Daniel Lucas Cabral Beserra. 

III - Servidores do Campus Caraúbas: 

a) Rosane Fernandes De Sousa Gurgel;  

b) Hilario Sousa de Oliveira; 

c) Brena Kesia Costa Pereira; 

d) Maria Ghisleny de Paiva Brasil;  

e) Mifra Angelica Chaves da Costa; e 

f) Edna Lucia da Rocha Linhares. 

IV - Servidores do Campus Pau dos Ferros:  

a) Clawsio Rogerio Cruz de Sousa;  

b) Lino Martins de Holanda Junior; 

c) Sanderlir Silva Dias; 

d) Reudismam Rolim de Sousa;  

e) Jose Flavio Timoteo Junior; e 

f) Thatyara Freire de Souza. 

V – Representantes discentes:  

a) Marcondes Ferreira Costa Filho;  

b) Maria Isabela Batista Clemente; 

c) Rafaella Morais da Cruz; 

d) Mirelly Nogueira da Silva; e 

e) Raquel Luana do Nascimento.  

VI - Representante dos servidores aposentados: 

a) Maria Jose Nazare Ferreira Ouverney. 

 Art. 2º  A comissão deverá atuar enquanto vigorarem as ações relacionadas à 
campanha “Natal sem fome da Ufersa – ano 2024”. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES 


		2024-10-24T12:06:59-0300




